

2020年9月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2020年2月14日

上場会社名 株式会社フリークアウト・ホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 6094 URL https://www.fout.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 Global CEO (氏名) 本田 謙
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO (氏名) 永井 秀輔 TEL 03(6721)1740
 四半期報告書提出予定日 2020年2月14日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無：有
 四半期決算説明会開催の有無：有（証券アナリスト・機関投資家向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2020年9月期第1四半期の連結業績（2019年10月1日～2019年12月31日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		EBITDA		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年9月期第1四半期	7,422	69.8	301	—	328	—	364	258.0	105	—
2019年9月期第1四半期	4,370	30.2	△170	—	△65	—	101	△68.6	△151	—

（注）包括利益 2020年9月期第1四半期 224百万円（—％） 2019年9月期第1四半期 △131百万円（—％）

（注）EBITDA=営業利益+減価償却費+のれん償却額+持分法による投資利益

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年9月期第1四半期	6.69	6.21
2019年9月期第1四半期	△11.47	—

（参考）持分法投資損益 2020年9月期第1四半期 △35百万円
 2019年9月期第1四半期 150百万円

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年9月期第1四半期	22,844	6,454	20.9
2019年9月期	24,239	5,885	18.2

（参考）自己資本 2020年9月期第1四半期 4,780百万円 2019年9月期 4,414百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年9月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2020年9月期	—	—	—	—	—
2020年9月期（予想）	—	0.00	—	0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2020年9月期の連結業績予想（2019年10月1日～2020年9月30日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		EBITDA		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	27,000	24.4	200	—	200	—	500	—	—	—	—

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

（注）現時点では2020年9月期の業績に影響を与える未確定な要素が多いため、第2四半期（累計）及び通期の親会社株主に帰属する当期純利益の合理的な予想の算定が困難な状況です。当該連結業績予想については、合理的な算定が可能となった時点で速やかに公表する予定です。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2020年9月期1Q	15,904,700株	2019年9月期	15,904,700株
② 期末自己株式数	2020年9月期1Q	144,340株	2019年9月期	144,340株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2020年9月期1Q	15,760,360株	2019年9月期1Q	13,176,563株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(追加情報)	6
(重要な後発事象)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,690,122	4,849,817
受取手形及び売掛金	4,454,795	5,372,623
未収入金	3,716,183	972,330
営業投資有価証券	—	1,101,266
その他	957,285	1,790,904
貸倒引当金	△307,187	△167,260
流動資産合計	14,511,200	13,919,682
固定資産		
有形固定資産	239,554	218,998
無形固定資産		
のれん	1,286,485	1,264,421
顧客関連資産	1,213,633	1,215,496
その他	115,503	117,140
無形固定資産合計	2,615,622	2,597,059
投資その他の資産		
投資有価証券	5,830,403	5,400,164
長期貸付金	410,000	182,701
敷金及び保証金	321,510	320,200
繰延税金資産	49,955	51,215
その他	260,803	254,715
貸倒引当金	—	△100,000
投資その他の資産合計	6,872,673	6,108,996
固定資産合計	9,727,850	8,925,053
資産合計	24,239,050	22,844,736

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,854,520	3,646,507
未払金	4,053,604	942,174
短期借入金	2,829,425	3,903,500
1年内返済予定の長期借入金	526,800	528,204
リース債務	2,747	2,747
未払法人税等	225,698	132,923
未払消費税等	87,646	112,610
賞与引当金	112,511	61,553
関係会社整理損失引当金	170,148	200,674
1年内償還予定の転換社債型新株予約権付社債	—	4,500,000
その他	635,088	531,199
流動負債合計	11,498,192	14,562,095
固定負債		
転換社債型新株予約権付社債	4,500,000	—
長期借入金	2,303,253	1,776,548
リース債務	6,410	5,724
資産除去債務	38,806	38,889
繰延税金負債	6,596	6,599
固定負債合計	6,855,067	1,827,760
負債合計	18,353,259	16,389,855
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,333,834	3,333,834
資本剰余金	3,603,745	3,854,793
利益剰余金	△2,141,712	△2,033,553
自己株式	△322,213	△322,213
株主資本合計	4,473,653	4,832,860
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	5,871	15,880
為替換算調整勘定	△64,806	△68,336
その他の包括利益累計額合計	△58,935	△52,455
新株予約権	4,053	2,781
非支配株主持分	1,467,019	1,671,694
純資産合計	5,885,791	6,454,880
負債純資産合計	24,239,050	22,844,736

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2018年10月1日 至 2018年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2019年10月1日 至 2019年12月31日)
売上高	4,370,246	7,422,823
売上原価	3,245,041	5,549,310
売上総利益	1,125,205	1,873,512
販売費及び一般管理費		
給料及び手当	505,450	612,988
のれん償却額	87,872	42,152
その他	702,756	916,543
販売費及び一般管理費合計	1,296,080	1,571,685
営業利益又は営業損失(△)	△170,874	301,827
営業外収益		
受取利息	3,559	4,714
持分法による投資利益	150,893	—
為替差益	—	80,233
その他	13,044	8,458
営業外収益合計	167,498	93,406
営業外費用		
支払利息	5,599	13,614
為替差損	46,088	—
持分法による投資損失	—	35,521
株式交付費	9,801	3,619
その他	458	13,696
営業外費用合計	61,948	66,452
経常利益又は経常損失(△)	△65,324	328,781
特別利益		
子会社株式売却益	—	16,628
持分変動利益	—	232,950
その他	—	66
特別利益合計	—	249,645
特別損失		
子会社株式売却損	—	18,417
貸倒引当金繰入額	—	219,265
関係会社整理損失引当金繰入額	—	47,839
特別損失合計	—	285,521
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△65,324	292,905
法人税等	38,525	87,171
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△103,850	205,733
非支配株主に帰属する四半期純利益	47,250	100,255
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△151,100	105,478

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2018年10月1日 至 2018年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2019年10月1日 至 2019年12月31日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△103,850	205,733
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	13,795	10,008
繰延ヘッジ損益	△3,751	—
持分法適用会社に対する持分相当額	—	△4
為替換算調整勘定	△37,485	8,594
その他の包括利益合計	△27,441	18,598
四半期包括利益	△131,291	224,331
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△177,716	111,957
非支配株主に係る四半期包括利益	46,425	112,374

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

(営業投資有価証券)

当社は、当第1四半期連結会計期間より、投資活動を組織的に事業として行う目的で投資事業部門を設立し、四半期連結貸借対照表において投資目的の有価証券を流動資産の「営業投資有価証券」に計上し、四半期連結損益計算書において当該有価証券に係る損益を「売上高」及び「売上原価」に計上しました。

これに伴い四半期連結貸借対照表の流動資産が1,101,266千円増加し、固定資産が同額減少しております。また、四半期連結損益計算書の売上高が354,319千円増加、売上原価が167,108千円増加し、営業利益及び経常利益が187,210千円増加しております。

なお、税金等調整前四半期純利益への影響はありません。